
Dohoda o narovnání dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník

(dále jen „dohoda“)

uzavřená mezi

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace

zřizovací listina MZ ČR č.j. 17268-ll/2012 ze dne 29.05.2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

lČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., č.účtu: 42334041/0710

zastoupená: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále také jako objednatel)

společností

SECURITAS ČR s.r.o.

se sídlem: Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2

IČO: 43872026

DIČ: CZ43872026

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.účtu:

2108232400/2700

zastoupenáz— Area Managerem

(dále také jako poskytovatel)

(dále společně jako smluvní strany)

|.

1. Objednatel a poskytovatel společně prohlašují, že objednatel měl jako poskytovatel

zdravotních služeb v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem v ČR a v rámci

předcházení a zabránění před šířením nákazy způsobující onemocnění COVID-19, zájem

na poskytnutí služby od poskytovatele spočívající v zajištění preventivní ostrahy objektů

objednatele a současně bezkontaktního měření teploty osob určených objednatelem

(zejména pacientů a zaměstnanců objednatele) dle specifikace uvedené v Objednávce

zvláštních služeb při kontrole osob ze dne 19.3.2020 (dále jen „plnění") — příloha č. 1

této dohody. Cena za poskytnutí plnění byla stanovena vrámci uvedené objednávky

následujícím způsobem:



2.

— hodinovou sazbou 285,— Kč včasech od 6:00 do 16: 00 při zajištění 6 pracovníků ze

strany poskytovatele.

Objednávka byla s ohledem na nejistou prognózu ohledně epidemiologické situace a

vyhlášený nouzový stav uzavřena na dobu neurčitou.

ll.

Smluvnístrany dále shodně prohlašují, že mají za nepochybné, že poskytování plnění podle

dané objednávky bylo řádně zahájeno dne 20. 3. 2020 a řádně ukončeno dle dohody

smluvních stran dne 12.6.2020. Objednávka zvláštních služeb při kontrole osob

akceptované poskytovatelem proto, aby nabyla účinnosti, měla být vzhledem ke své

povaze uveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., avšak se tak

nestalo, čímž došlo vsouladu scitovaným zákonem kzániku (neexistenci) titulu, na

základě kterého došlo k plnění dle objednávky uvedené v čl. I. dohody.

Smluvní strany této dohody tak v dobré víře a vzájmu napravit a zhojit současný stav

přistupují k narovnání svého právního vztahu a všech práv a povinnosti prostřednictvím

této dohody.

|||.

Objednatel prohlašuje, že plnění dle objednávky uvedené včl. | dohody vobdobí od

20.3.2020 do 12.6.2020 od poskytovatele řádně převzal.

Poskytovatel prohlašuje, že cena za plnění pro období od 20.3. 2020 do 12.6.2020 byla ze

strany objednatele řádně uhrazena a to následovně:

- dne 09.04. 2020 došlo k úhradě ve výši 114 490,20 Kč za plnění v období od 20.3.

2020 do 31.3.2020 (číslo faktury poskytovatele 1012000512);

- dne 12.05.2020 došlo k úhradě ve výši 326 228,10 Kč za plnění v období od 1.4.2020

do 30.4.2020 (číslo faktury poskytovatele 1012000792);

- dne 11.06.2020 došlo k úhradě ve výši 273 121,20 Kč za plnění v období od 1.5.2020

do 31.5.2020 (číslo faktury poskytovatele 1012001006);

— dne 13.07.2020 došlo k úhradě ve výši 71 728,80 Kč za plnění v období od 01.06.2020

do 12.6.2020 (číslo faktury poskytovatele 1012001163)

 

lV.

Smluvní strany konstatují, že všechna plnění poskytnutá ze strany objednatele a

poskytovatele považují za platná a nesporná a že si z nich ničeho nedluží. Smluvní strany

konstatují a činí nesporným, že

— plnění ze strany poskytovatele bylo na základě vzájemné dohody řádně ukončeno

dne 12.6.2020 a smluvní strany se dohodly na ukončení plnění ze strany poskytovatele

k tomuto datu.

 



2. Smluvní strany konstatují, že uveřejněním této dohody v Registru smluv budou veškerá

práva a povinnosti z titulu objednávky uvedené v čl. 1 a plnění poskytnutá na základě této

objednávky ze strany poskytovatele mezi smluvními stranami narovnána, přičemž

ujednání uvedená v objednávce budou tímto uveřejněním i nadále a bez dalšího

považována za platná, smluvní strany si tak nadále ničeho nebudou dlužit, poskytovatel

nebude nárokovat po objednateli žádné platby, náhrady škody či jiná odškodnění,

případné náhrady a tak podobně.

V.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnemjejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněnív Registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel jako osoba povinná

podle tohoto zákona. Tato dohoda bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

vjejím celém obsahu, vyjma osobních údajů v ní uvedených.

2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnou dohodou (dodatkem) uzavřenou oběma

smluvními stranami. Jiná forma změny této dohody se nepřipouští.

3. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

jedno vyhotovení.

4. Smluvnístrany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, porozumělyjí a že odráží

jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Objednávka zvláštních služeb při kontrole osob ze dne 19.3.2020

3. 08. 2020

  
V Praze dne

Ing. lVIichalStiborek, MBA

ředitel. Area Manager

 



Ob'ednávka zvláštních služeb ři kontrole osob

  

  

 

Objednavatel: „

Institut klinické a experimentální medicíny Dodavatel: SECURITAS CR s.r.o.

se sídlem:

Vídeňská 1958/9

140 21 Praha 4 se sídlem: Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 — Nové Mésto

ICQ: 00023001 ICQ: 43872026

DIC: C200023001 DIC: CZ43872026

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,

a.s.

Č.Ú.: 2108232400 2700

zastoupena: bez ečnostní manažer zastoupena— Area Manager

email pro zasílání faktur:

telefonický kontakt:

objednáváme u Vás následující plnění za níže uvedených podmínek:

1. Předmět plnění: Zajištění bezkontaktního měření teploty osob určených objednavatelem.

Přesný popis služby je obsažen v příloze této objednávky — směrnici pro poskytování služby. Objednavatel prohlašuje, že

daná služba bude prováděna na základě jeho požadavku v souvislosti s preventivní ochranou jeho objektu a osob v něm

se nacházejících před šířením nákazy koronavlrem způsobujícím onemocnění COVID-19, přičemž dodavatel bude plnění

provádět výlučně na základě svého živnostenského oprávnění k poskytování služeb ostrahy majetku a osob. Objednavatel

prohlašuje, že je oprávněn stanovit závazná pravidla vstupu osob do střeženého objektu a osobám nesplňujícím podmínky

vstup do objektu odmítnout.

2. Rozsah služby:

1) Měření bude prováděno ve dnech

X všední dny v časech od „06:00 do 16:00

|:| sobota v časech od ........... do ............

El neděle v časech od ........... do ............

I:| státní svátky v časech od ........... do ............

2) Měření bude prováděno následujícími osobami:

6x pracovník dodavatele

3) Pomůcky k zajištění měření teploty případně včetně návodu dodá:

Bezkontaktní teploměry El objednavatel [:I dodavatel

Respirátony pro osoby zajišťující měření objednavatel [:I dodavatel

Ochr.biýle/obličejový štít pro osoby zajišťující měření objednavatel [] dodavatel

Rukavice pro osoby zajišťující měření objednavatel [] dodavatel

Roušky pro osoby se zvýšenou teplotou E objednavatel

Jiné pomůcky: ...................... , ..... , .................

Dodá |:I objednavatel El dodavatel

včasné nedodání pomůcek objednavatelem (v případech, kdy je dodává objednavatel), vyhovujících právním

předpisům a požadavkům na řádnou ochranu zaměstnanců dodavatele, je překážkou v zahájení či pokračování ve výkonu

služby.

3. Cena (Ceny jsou uvedeny bez DPH):

sjednává se hodinová cena za poskytování služeb ve výši 285,- Kč/ hodina

Vedle ceny služeb uhradí objednavatel dodavateli cenu pomůcek, které zajišt'uje dodavatel, a to ve výši dle nákupní ceny

uhrazené dodavatelem navýšené o 10 %.

4. Doba platnosti objednávky (doba, po kterou bude služba poskytována):

Od 20.3. 2020 na dobu neurčitou.

Kterákoli smluvní strana je oprávněna objednávku vypovědět s pětidenní výpovědní dobou, která počíná běžet dnem

následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

  

5. Kontaktní osob :

Dodavatele:

Objednavatele:

6. Náhrada škody a ostatní ujednání

S ohledem na charakter služeb dodavatel dle dohody smluvních stran neodpovídá objednavateli za jakoukoli škodu vzniklou

objednavateli v souvislosti s plněním či porušením této smlouvy. I kdyby dodavatel objednavateli za určité škody odpovídal,

pak povinnost dodavatele odškodnit objednavatele dle této objednávky/smlouvy (celkový maximální rozsah náhrady škody

a odpovědnosti dodavatele) v žádném případě nepřesáhne celkovou částku v maximální výši 5.000,—Kč.



Objednavatel odškodní a ochrání dodavatele před jakýmikoliv nároky, škodami či ztrátami, které může dodavatel utrpět,

nebo které mohou být proti dodavateli vzneseny jakoukoliv třetí stranou v důsledku nebo v souvislosti s plněním služeb

podle této objednávky a to včetnějakýchkoli případných nároků osob, jimž byla měřena teplota, jakož i osob, u nichž došlo

k případnému nakažení koronavirem v objektu objednavatele. Objednavatel bere na vědomí, že dodavatel není oprávněn k

poskytování zdravotně lékařských služeb ani provádění zdravotního vyšetření a prohlašuje, že provedení takových služeb

není předmětem plnění dle této objednávky. V případě, že by služby realizované na základě této objednávky byly přesto

takto posouzeny, odškodní a ochrání objednavatel dodavatele před jakýmikoliv nároky, škodami či ztrátami vzniklými v této

souvislosti, včetně případných pokut či sankcí ze strany státních orgánů.

Dodavatel nenese žádnou odpovědnost za vzniklou újmu v souvislosti s rozhodnutím o vpuštění/nevpuštění kontrolované

osoby do objektu objednavatele. Dodavatel nenese žádnou odpovědnost za případný nesprávný výsledek měření

teploměrem. V případě, že pomůcky k měření dodává dodavatel, souhlasí objednavatel se zvoleným typem pomůcek a

měřících přístrojů. Dodavatel nenese odpovědnost za správnou a bezvadnou funkčnost pomůcek a měřících pří

strojů.

V případě, že služba bude poskytována objednateli prostřednictvím pracovníků dodavatele poskytujících objednateli

bezpečnostní služby na základě jiné smlouvy uzavřené mezi smluvní stranami, sjednávají smluvní strany tímto, že dodavatel

nenesejakoukoli odpovědnost a neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou na straně objednatele nebo třetích osob v důsledku

skutečnosti, že dotyční pracovníci při plnění povinností dle této objednávky neposkytují sjednané služby dle jiné smlouvy a

výslovně se tímto vzdává práva uplatňovat jakékoli takovéto nároky vzniklé v této souvislosti. (Toto UJEdnán/sm/uvn/strany

výslovně prohlašujíza dodatek ke smlouvě upravuj/b/ pos/(yto va'n/ bezpečnostních služeb a to i pro pňbad, že by nebyla

dodržena praw'd/a sjednaná vjiné smlouvě upravuj/cízpůsob uzavřen/dodatku.)

Dodavatel předem a výslovně upozorňuje objednavatele a ten bere na vědomí, že vzhledem k aktuální situaci v ČR co se

týče epidemie/pandemie koronaviru způsobujícího onemocnění COVID-19 je možné, že dodavatel nemusí být v budoucnu

schopen přes veškerou snahu zajistit dostatek bezpečnostních pracovníků či materiálního vybavení pro výkon dané služby

dle této objednávky. V takovém případě bude poskytování služeb ze strany dodavatele omezeno či přerušeno na nezbytně

nutnou dobu a objednavatel bude na tuto skutečnost upozorněn. Objednavatel nemá v takovém případě nárok na náhradu

jakékoli újmy.

V případě, že bude na základě této objednávky docházet ke zpracování osobních údajů dodavatelem jako zpracovatelem,

řídí se podmínky zpracování Smlouvou o zpracování osobních údajů uzavřenou mezi objednavatelem a dodavatelem

s výjimkou otázky odpovědnosti za škodu, která se bude řídit výlučně článkem 6. této objednávky a s výjimkou ujednání o

sankcích vůči dodavateli, které se pro toto zpracování nepoužijí

Přijetím objednávky je mezi objednavatelem a dodavatelem uzavřena smlouva.

Záležitosti v této objednávce výslovně neupravené se řídí Zvláštními obchodními podmínkami Guarding č.

G08 a Všeobecnými obchodními podmínkami pro poskytování bezpečnostních služeb č. VOP 12 (oboje

dostupné na internetové adrese http:/ /www.securitas.cz/cs-CZ/o-securitas/obchodni-podminky/ ; přičemž

tyto podmínky jsou dle výslovného prohlášení stran oběma stranám známé), Směrnicí pro poskytování služby a

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.).

 
 

V Praze dne .......T......... V ..................... dne .................. 
 

 
 

   , Objednavatel _Dodavatel
   

Digitálně podepsal

Datum: 2020.03.20

11:11:05 +O1'00'

 


